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Voditeljka:
Minaqua će i ovog jutra dodeliti poklon jednom gledaocu koji se najbrže javi na sledeći broj
telefona 402 469. Dok vi telefonirate, da kažemo da novosadska kompanija Minaqua ima
dugogodišnju tradiciju na domaćem tržištu. Proizvodni asortiman Minaqa-e čine Minaqua gazirana
mineralna voda, negazirana mineralna voda Minaqua life, gazirani sokovi Minaqua oranžada i
limunada i dečiji sokovi Jodi sa ukusom jabuke i višnje. Sadržaj dragocenog minerala joda i
vrhunski kvalitet proizvoda je ono čime se Minaqua-ni proizvodi izdvajaju od drugih. Budite
odgovorni prema svom udravlju, za vašu zdravu i srećnu budućnost.
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Ne zaboravite na minerale, a posebno na jod
V. N. | 08. jul 2017. 22:28 | Komentara: 0
Među mineralima posebno mesto pripada jodu. S obzirom na to da je odgovoran za većinu
procesa u našem telu, njegov nedostatak dovodi do zastoja više procesa
HRONIČAN nedostatak minerala koji se najčešće događa u letnjem periodu može da uzrokuje
pojavu glavobolje, umora, malaksalosti i brojne druge zdravstvene probleme. Da bismo ga sprečili,
najvažniji je unos vode i ishrana bogata sezonskim voćem i povrćem.
Među mineralima posebno mesto pripada jodu. S obzirom na to da je odgovoran za većinu
procesa u našem telu, njegov nedostatak dovodi do zastoja više procesa od kojih su neki ključni
za zdravlje i izgled. Osim štitaste žlezde, nedostatak joda ima veliki uticaj na mozak, dojke, kožu i
želudac. Telo šalje signale kada mu nedostaje ovaj ključni hranljivi element. Najuočljiviji su grčevi
u mišićima, suva koža, opadanje kose, slaba i lomljiva kosa, loša koncentracija i pamćenje,
nedostatak energije, umor i depresija, sve vrlo slično kao i kod simptoma dehidratacije.
Nedostatak tečnosti, a samim tim i minerala, najizraženiji je kod onih koji se leti bave fizičkom
aktivnošću. Zato i za njih važi pravilo da jedu što više voća i povrća, dok joda ima i u morskim
plodovima i algama, kao i u mineralnim vodama sa prirodno rastvorenim jodom.

Datum: 08.07.2017
Medij: www.novosti.rs

Link: http://www.novosti.rs/vesti/lifestyle.304.html:674322-Ne-zaboravite-na-minerale-a-posebno-na-jod
Autori: Redakcija
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Foto: Pixabay Među mineralima posebno mesto pripada jodu. S obzirom na to da je odgovoran za
većinu procesa u našem telu, njegov nedostatak dovodi do zastoja više procesa Hroničan
nedostatak minerala koji se najčešće događa u letnjem periodu može da uzrokuje pojavu
glavobolje, umora, malaksalosti i brojne druge zdravstvene probleme. Da bismo ga sprečili,
najvažniji je unos vode i ishrana bogata sezonskim voćem i povrćem. Među mineralima posebno
mesto pripada jodu. S obzirom na to da je odgovoran za većinu procesa u našem telu, njegov
nedostatak dovodi do zastoja više procesa od kojih su neki ključni za zdravlje i izgled. Osim
štitaste žlezde, nedostatak joda ima veliki uticaj na mozak, dojke, kožu i želudac. Telo šalje
signale kada mu nedostaje ovaj ključni hranljivi element. Najuočljiviji su grčevi u mišićima, suva
koža, opadanje kose, slaba i lomljiva kosa, loša koncentracija i pamćenje, nedostatak energije,
umor i depresija, sve vrlo slično kao i kod simptoma dehidratacije. Nedostatak tečnosti, a samim
tim i minerala, najizraženiji je kod onih koji se leti bave fizičkom aktivnošću. Zato i za njih važi
pravilo da jedu što više voća i povrća, dok joda ima i u morskim plodovima i algama, kao i u
mineralnim vodama sa prirodno rastvorenim jodom.

Datum: 09.07.2017
Medij: novimagazin.rs
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Teme: Jod

Naslov: Ne zaboravite na minerale, a posebno na jod

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1

http://www.novimagazin.rs/opusteno/ne-zaboravite-na-minerale-a-posebno-na-jod


Datum: 11.07.2017
Medij: Mama&Beba

Rubrika: Bez naslova
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod je važan za bebino zdravlje!

Napomena: 
Površina: 354

Tiraž: 0

Strana: 11

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. jula 2017 | Autor: Đorđe Bajić Juče, 12. jula .2017, počelo snimanje novog domaćeg filma.
Ekipa filma, predvođena rediteljem i scenaristom Miloradom Milinkovićem, okupila se u studijima u
Šimanovcima, gde je i otpočela rad na snimanju ove komedije. Sinopsis otkriva sledeće: Nikola
(Gordan Kičić) ima četrdesetak godina i vodeća je zvezda rijaliti programa koji se zove Tri minuta
slave. On bezobrazno vređa ljude koji se na taj šou prijave i zbog toga je jako cenjen i odlično
plaćen. Njegove zlobne i otrovne reči magnetski privlače gledalište i rejtinge dižu do nebesa.
Nikolin najbolji prijatelj Zoran (Boris Milivojević) je vlasnik agencije koja se bavi proizvodnjom
raznih rijaliti formata, a žena njegovog prijatelja Mira (Tamara Krcunović) je njegova jedina ljubav
iz mladosti, što, naravno, niko osim njih dvoje ne zna. Nikolin život počinje da se menja u trenutku
kada smišlja kako da napravi zvezdu od mlade devojke koju gura njena ambiciozna majka. Pored
Gordana Kičića, Borisa Milivojevića i Tamare Krcunović, u film glume: Olga Odanović, Milena
Radulović, Jelena Đukić, Novak Radulović, Marko Gvero, Aleksandar Radojičić, Rale Milenković i
Ljuba Bandović. Producent filma je Predrag Bajčetić, a film će nastati u produkciji kompanije
Bombona Production i koprodukciji kompanija Taramount film i Livada produkcija. Početak i
naredni tok snimanja ne bi bio moguć bez ogromne pomoći partnera, kompanija: Cineplexx,
Minaqua i Fox televizori. Film Patuljci sa naslovnih strana, piše u saopštenju koproducenta
Taramounta, prikazaće surovu stvarnost modernog života uz rijaliti programe, na izuzetno
zanimljiv i šaljiv način. Snimanje će trajati do avgusta ove godine, nakon čega film ulazi u
postprodukciju.
Đorđe Bajić

Datum: 13.07.2017
Medij: www.fcs.rs

Link: http://www.fcs.rs/14586/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua
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Juče, 12.07.2017. počelo je snimanje novog domaćeg filma "PATULJCI SA NASLOVNIH
STRANA", koje će trajati do avgusta ove godine, nakon čega film ulazi u postprodukciju. Ekipa
filma, predvođena poznatim domaćim glumcima, okupila se u studijima u Šimanovcima, gde je i
otpočela snimanje. Film "PATULJCI SA NASLOVNIH STRANA" prikazaće nam surovu stvarnost
modernog života uz reality programe, na izuzetno zanimljiv i šaljiv način.
Reditelj i scenarista filma je Milorad Milinković, a glavne uloge će tumačiti: Gordan Kičić, Olga
Odanović, Milena Radulović, Jelena Đukić, Boris Milivojević, Tamara Krcunović, Novak Radulović,
Marko Gvero, Aleksandar Radojičić, Rale Milenković, Ljuba Bandović. Producent filma je Predrag
Bajčetić, a film će nastati u produkciji kompanije "Bombona Production" i ko-produkciji kompanija
"Taramount film" i "Livada produkcija". Početak i naredni tok snimanja ne bi bio moguć bez
ogromne pomoći partnera, kompanija: Cineplexx, Minaqua i Fox televizori.
O FILMU
Nikola (Gordan Kičić) ima četrdesetak godina i vodeća je zvezda reality programa koji se zove "Tri
minuta slave". U praksi to izgleda tako što on bezobrazno vređa ljude koji se na taj šou prijave i
zbog toga je jako cenjen i odlično plaćen. Njegove zlobne i otrovne reči magnetski privlače
gledalište i rejtinge dižu do nebesa. Osim toga, on smišlja i razne druge reality formate, kao i
razne skrivene kamere. Rečju, njegov život je reality program. Njegov najbolji prijatelj Zoran (Boris
Milivojević) je vlasnik agencije koja se bavi proizvodnjom raznih reality formata, a žena njegovog
prijatelja Mira (Tamara Krcunović) je njegova jedina ljubav iz mladosti, što, naravno, niko osim njih
dvoje ne zna. Nikolin život počinje da se menja u trenutku kada smišlja kako da od mlade devojke
koju gura njena ambiciozna majka, naprave zvezdu. Smeštaju joj skrivenu kameru koja se otima
kontroli i on počinje da se pita: je li sve to ustvari nameštaljka, skrivena kamera koju podmeću
njemu?
Kada se uveri da su određene okolnosti ipak stvarne, prinuđen je da spasava sopstvenu kožu na
način na koji jedino i zna… pomoću reality programa.

Datum: 13.07.2017
Medij: hejmagazin.rs

Link: http://hejmagazin.rs/my-time/zapoceto-snimanje-novog-domaceg-filma-patuljci-sa-naslovnih-strana/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Započeto snimanje novog domaćeg filma "Patuljci sa naslovnih strana"
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Ali, on mora da razluči najvažnije: da li je ceo njegov život jedan veliki reality? I šta je u svemu
stvarno, a šta samo izmišljotina koja donosi rejtinge?

Datum: 13.07.2017
Medij: hejmagazin.rs

Link: http://hejmagazin.rs/my-time/zapoceto-snimanje-novog-domaceg-filma-patuljci-sa-naslovnih-strana/
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Jod je oligoelement neophodan našem organizmu da bi pravilno funkcionisao. Ipak, pošto nije
toliko prisutan u našoj ishrani, moguće je da se u nekom trenutku u životu javi nedostatak ovog
važnog minerala.
Jod je oligoelement neophodan našem organizmu da bi pravilno funkcionisao, a dovoljan unos
joda naročito je važan za trudnice i decu. Jod ima ključnu ulogu u rastu i razvoju kod dece,
doprinosi zdravlju kože, kose, noktiju i zuba, podstiče mentalnu aktivnost i utiče na nivo energije i
raspoloženje. Ipak, pošto nije toliko prisutan u našoj ishrani, moguće je da se u nekom trenutku u
životu javi nedostatak ovog važnog minerala. Deci od 1. do 3. godine potrebno je 80 mcg joda, od
4. do 8. godine 90 mcg, od 9. do 13. godine 120 mcg, da bi potom za starije od 13 godina
preporučena dnevna doza joda iznosila 150 mcg. Tokom trudnoće preporučen je dnevni unos od
220 mcg, a tokom dojenja 290 mcg. Tagovi: dečije zdravlje jod minerali trudnoća

Datum: 17.07.2017
Medij: doktor.rs

Link: https://www.doktor.rs/txt/5615/zasto-je-jod-vazan-za-nas-organizam
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Zašto je jod važan za naš organizam?
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Čak dve trećine joda u organizmu nalaze se u tiroidnoj žlezdi, tako da je ovaj mineral, logično, vrlo
značajan za pravilno funkcionisanje ovog organa. Tiroidna žlezda luči dva hormona...
Čak dve trećine joda u organizmu nalaze se u tiroidnoj žlezdi, tako da je ovaj mineral, logično, vrlo
značajan za pravilno funkcionisanje ovog organa. Tiroidna žlezda luči dva hormona - trijodotironin
(T3) i tiroksin (T4), a lučenje ova dva hormona reguliše TSH, hormon koga proizvodi hipofiza.
Hormoni T3 i T4 su važni za metabolizam proteina, lipida i ugljenih hidrata - oni su nezamenljivi za
razvoj svih ćelija u organizmu, naročito za ćelije nervnog sistema. Zato se kod nedostatka joda
kod dece može javiti loša koncentracija i pamćenje, i sporiji fizički rast i razvoj.

Datum: 17.07.2017
Medij: doktor.rs

Link: https://www.doktor.rs/txt/5616/vaznost-joda-za-pravilno-funkcionisanje-tiroidne-zlezde
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Važnost joda za pravilno funkcionisanje tiroidne žlezde
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Usled nedostatka joda može se javiti hipotireoza (nedovoljno lučenje hormona tiroidne žlezde),
koju karakterišu simptomi kao što su umor, loše pamćenje, neraspoloženje.
Usled nedostatka joda može se javiti hipotireoza (nedovoljno lučenje hormona tiroidne žlezde),
stanje koje karakterišu simptomi kao što su umor, loše pamćenje, neraspoloženje, opstipacija i
smanjeni apetit, dobijanje na težini, suva koža, povišen holesterol, nizak krvni pritisak, poremećaj
menstrualnog ciklusa, gušavost (uvećanje tiroidne žlezde). Zato je bitno jesti namirnice bogate
jodom kao što su morske alge, morski plodovi, tuna, losos, sardine, jaja, jogurt.

Datum: 17.07.2017
Medij: doktor.rs

Link: https://www.doktor.rs/txt/5617/sta-se-desava-kada-ne-unosimo-dovoljno-joda
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Šta se dešava kada ne unosimo dovoljno joda?
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Tokom vrelih, tropskih dana koncentracija i pamćenje često zakažu. Ne možemo ceo dan sedeti
pod klima uređajem kako bi izbegli pad koncentracije. Moramo pronaći rešenje kako ostati u
,,budan" ceo dan. Rešenje za taj problem je jod.
Nedostatak joda je jedan od glavnih uzročnika pada koncentracije. Pri velikim vrućinama, mozak
gubi tečnost a koncentracija naglo opada. Tada treba napraviti pauzu, osvežiti telo i nadoknaditi
jod. Jako je važno da se jod unosi svaki dan u dovoljnim količinama, jer telo nije u stanju da ga
samostalno proizvodi.
 
Postoje razni načini da se nadoknadi jod. Jodirana so je najčešće izvor joda za većinu ljudi.
Međutim, unošenje soli u velikim količinama, koje su našem organizmu potrebne kad je toplo, nije
baš preporučljivo.
 
Bolje rešenje su morska riba i alge, voće i povrće. Pri visokim temperaturama, opasnost od
dehidracije organizma je sveprisutna, pa je najbolje jod nadoknaditi mineralnom vodom bogatom
prirodno rastvorenim jodom. Na taj način mozak dobija neophodnu tečnost a telo nadoknađuje
dragoceni mineral-jod.
 
Izvor:

Datum: 19.07.2017
Medij: b92.net

Link: http://www.b92.net/zdravlje/pr.php?yyyy=2017&mm=07&nav_id=1284314
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Dekoncentrisani ste? Rešenje je JOD!
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Spiker:
Nadam se da ste uživali u ovoj muzičkoj numeri koju smo odabrali za vas, a Minakva i ovog jutra
poklanja najbržem gledaocu jedan poklon.Pozovite nas nas na 402469 i uzmite paket
Minakve.Novosadska kompanija Minakva ima dugogodišnju tradiciju na domaćem tržištu.Proizvodi
asortiman Minakve čine Minakva gazirana mineralna voda, negazirana mineralna voda Minakva
life, gazirani sokovi Minakva oranžada i limunada i dečiji sokovi Jodi sa ukusom jabuke i
višnje.Sadržaj dragocenog minerala joda i vrhunski kvalitet proizvoda je ono čime se Minakvini
proizvodi izdvajaju od drugih.Budite odgovorni prema svom zdravlju, za vašu zdravu i srećnu
budućnost.To bi bilo sve što smo vam pripremili za danas.Zahvaljujemo se i našem drugom
sponzoru Dobro jutro kafi, neka vam i ovo jutro započne uz osmeh i Dobro jutro kafu i naravno
Novosadsko jutro.Hvala na pažnji, vidimo se sutra ujutro u istom terminu i na istom mestu.Prijatan
dan.

Datum: 20.07.2017
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: POklon za najbržen gledaoca

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
20.07.2017 06:30:00 20.07.2017 09:05:00 02:35:00
20.07.2017 08:26:00 20.07.2017 08:27:12 00:01:07
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Datum: 22.07.2017
Medij: Dnevnik

Rubrika: Društvo
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: NA VRUĆINI JOD ZA MOZAK

Napomena: 
Površina: 61

Tiraž: 10000
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Datum: 23.07.2017
Medij: Kurir

Rubrika: Dr Kurir
Autori: Redakcija
Teme: Koncentracija i pamcenje

Naslov: Blago mineralne vode za svaki dan

Napomena: 
Površina: 263

Tiraž: 70000
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Datum: 22.07.2017
Medij: Blic žena

Rubrika: Bez naslova
Autori: V. N.
Teme: Jod

Naslov: Da dobro pamtite i na +30

Napomena: 
Površina: 348

Tiraž: 129736

Strana: 21
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Datum: 22.07.2017
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Rubrika: Bez naslova
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod čuva koncentraciju

Napomena: 
Površina: 140

Tiraž: 129736
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Pri naletu novih tehnologija, pametnih uređaja, bitnih i ne tako bitnih informacija, koje nam
smanjuju koncentraciju i odvraćaju pažnju od obaveza, moramo se zapitati kako da održimo
koncentraciju tokom celog radnog dana na najvišem nivou.
Da mozak radi kao sat
DA MOZAK RADI KAO SAT FOTO: PRIVATNA ARHIVA
Rešenje na to pitanje krije se u jodu, dragocenom mineralu koji direktno utiče na našu
koncentraciju i pamćenje. Naučnici su dokazali da nedostatak joda u organizmu može dovesti do
naglog pada koncentracije, koja u nekim slučajevima kao što je vožnja, može biti kobna.
Jod je mineral bez kog mozak ne može da funkcioniše i stoga je neophodno da je uvek prisutan u
našem telu.
Jod
JOD FOTO: MINAQUA / PRIVATNA ARHIVA
Naš organizam ne može da skladišti jod pa ga moramo svakodnevno unositi u dovoljnim
količinama!
Nadoknađivanje joda je najlakše kroz hranu i piće. Najviše joda ima u hrani morskog porekla,
zatim u povrću i mineralnoj vodi bogatoj prirodno rastvorenim jodom. Sa obzirom na tropske
temperature, preporučljivo je unositi jod upravo preko vode. Tako se jod u najvećem procentu
iskorišćuje a telo nadoknađuje preko potrebnu tečnost.

Datum: 10.07.2017
Medij: zena.blic.rs

Link: http://zena.blic.rs/zdravlje/jod-prva-linija-odbrane-koncentracije/s767gnc
Autori: promo
Teme: Jod

Naslov: JOD, prva linija odbrane koncentracije

Napomena: 
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Svaki mineral je odgovoran za određene procese u našem telu. Da li znate da je jod odgovoran za
većinu?
Jod se nalazi u svakoj ćeliji u našem organizmu i zbog toga njegov nedostatak izaziva mnoge
tegobe, velike i male.   Jod pomaže pri eliminaciji otrova iz tela kao što su brom, živa i olovo.
Pored toga, ima antibakterijsko, antiparazitsko, antigljivično i antivirusno dejstvo. Ako se uzme u
obzir da jod podstiče samouništenje ćelija raka, onda nam je jasno zbog čega je jod toliko važan
za naš organizam.   Nedostatak joda se ispoljava i kroz grčeve u mišićima, hladne ruke i stopala,
sklonost ka debljanju, loše pamćenje i koncentraciju, depresiju, malaksalost, suvu kožu i lomljive
nokte. Nedostatak joda u trudnoći izaziva teške i trajne posledice po dete.   Zbog svega
navedenog, jod je mineral koji je zaista neophodan našem organizmu. Mora se redovno unositi jer
telo nema mogućnost da ga proizvede. Najčešći oblik unosa joda je jodirana so. Međutim, unos
veće količine soli može oštetiti naš organizam, piše "Women's Health", treba se okrenuti drugim
izvorima joda. To su morski plodovi i riba, zatim beli luk, avokado, artičoke...   Najbolji i najlakši
način da unesemo jod, po toplom, letnjem vremenu, svakako je mineralna vode bogata prirodno
rastvorenim jodom. Na taj način hidriramo naš organizam i nadoknađujemo dragoceni jod.  Autor:
021

Datum: 24.07.2017
Medij: 021.rs

Link: http://www.021.rs/story/Zivot/Zdravlje/167776/Nedostatak-joda-je-problem-za-ceo-organizam.html
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Nedostatak joda je problem za ceo organizam

Napomena: 
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Poštovani potrošači, posetite naše maloprodajne objekte, u periodu 28-30. jula i za svaku
kupovinu preko 500 dinara očekuje vas KUPON 33% popusta na bezalkoholna pića i piva, kupon
možete iskoristiti samo u ponedeljak 31
Poštovani potrošači,
posetite naše maloprodajne objekte, u periodu 28-30. jula i za svaku kupovinu preko 500 dinara
očekuje vas KUPON 33% popusta na bezalkoholna pića i piva, kupon možete iskoristiti samo u
ponedeljak 31. jula.
Akcija ne važi na akcijske artikle i zaključane cene. Popust ne važi za internet kupovinu, putem
servisa eLAKOLIJE, i u objektima Prvi (Bajči Žilinskog 4). Popust od 20% važi u objektima MP133
(Miloša Velikog 76) i MP050 (Rade Kondića 44).
Zaključane cene su: Coca Cola 1,5l, Coca Cola 2l i voda Minaqva gazirana 2l
Dodatne informacije: Molba i preporuka potrošačima jeste kupovina do 1 paketa svakog artikla.
Kupovine na bonus kartici će biti moguće, ali se popust neće obračunavati. Kupovina fakturama
maloprodaje će biti moguća, ali se popust neće obračunavati. Plaćanje se neće moći realizovati
putem sindikalnih potvrda.
U Sremu možete posetiti sledeće objekte: Objekat 15 - Kralja Petra I 15, Stara Pazova; Kralja
Petra I 2, Nova Pazova;
Iriška 1, Ruma;
Đure Jakšića 1, Sremska Mitrovica;
Jug Bogdana 25, Inđija.

Datum: 26.07.2017
Medij: sremskevesti.rs

Link: http://sremskevesti.rs/samo-u-univerexportu-veliki-popust/
Autori: Ceser
Teme: Minaqua

Naslov: SAMO U UNIVEREXPORTU: Veliki popust!

Napomena: 
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Spiker
Minakva će i ovog jutra dodeliti poklon jednom gledaocu koji se najbrže javi na sledeći broj
telefona, 021/402469. A dok vi telefonirate da kažemo da novosadska kompanija Minakva ima
dugogodišnju tradiciju na domaćem tržištu. Proizvodni asortiman Minakve čine Minakva gazirana
mineralna voda, negazirana mineralna voda, Minakva life, gazirani sokovi, Minakva oranžada i
limunada i dečiji sokovi Jodi sa ukusom jabuke i višnje. Sadržaj dragocenih mineral joda i vrhunski
kvalitet vrhunski kvalitet proizvoda je ono čime se Minakvini proizvodi izdvajaju od drugih. Budite
odgovorni prema svom zdravlju, za vašu zdravu i srećnu budućnost.

Datum: 27.07.2017
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Poklon kompanije Minakva

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
27.07.2017 06:30:00 27.07.2017 09:05:00 02:35:00
27.07.2017 08:28:00 27.07.2017 08:28:45 00:00:27
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Tokom vrelih, tropskih dana koncentracija i pamćenje često zakažu. Ne možemo ceo dan sedeti
pod klima uređajem kako bi izbegli pad koncentracije. Moramo pronaći rešenje kako ostati u
budan ceo dan. Rešenje za...
NOVI SAD - Tokom vrelih, tropskih dana koncentracija i pamćenje često zakažu. Ne možemo ceo
dan sedeti pod klima uređajem kako bi izbegli pad koncentracije. Moramo pronaći rešenje kako
ostati u "budan" ceo dan. Rešenje za taj problem je jod.
Nedostatak joda je jedan od glavnih uzročnika pada koncentracije. Pri velikim vrućinama, mozak
gubi tečnost a koncentracija naglo opada. Tada treba napraviti pauzu, osvežiti telo i nadoknaditi
jod. Jako je važno da se jod unosi svaki dan u dovoljnim količinama, jer telo nije u stanju da ga
samostalno proizvodi. Postoje razni načini da se nadoknadi jod. Jodirana so je najčešće izvor joda
za većinu ljudi. Međutim, unošenje soli u velikim količinama, koje su našem organizmu potrebne
kad je toplo, nije baš preporučljivo. Bolje rešenje su morska riba i alge, voće i povrće. Pri visokim
temperaturama, opasnost od dehidracije organizma je sveprisutna, pa je najbolje jod nadoknaditi
mineralnom vodom bogatom prirodno rastvorenim jodom. Na taj način mozak dobija neophodnu
tečnost a telo nadoknađuje dragoceni mineral-jod.

Datum: 27.07.2017
Medij: www.rtv.rs

Link: http://www.rtv.rs/sr_lat/zivot/porodica/jod-za-bolju-koncentraciju_843294.html
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod za bolju koncentraciju

Napomena: 
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Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
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Površina: 1378

Tiraž: 0

Strana: 1,17

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/2



Datum: 28.07.2017
Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: MINAQUA

Napomena: 
Površina: 1378

Tiraž: 0

Strana: 1,17

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

2/2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASEJANI STE I ZABORAVNI? Ovo je rešenje kak oda ostanete budni ceo dan! Tokom vrelih,
tropskih dana koncentracija i pamćenje često zakažu
Tokom vrelih, tropskih dana koncentracija i pamćenje često zakažu
Informer 29. 07. 2017. 18:43 0 Shutterstock Ne možemo ceo dan sedeti pod klima uređajem kako
bi izbegli pad koncentracije. Moramo pronaći rešenje kako ostati u "budan" ceo dan. Rešenje za
taj problem je jod. Nedostatak joda je jedan od glavnih uzročnika pada koncentracije. Pri velikim
vrućinama, mozak gubi tečnost a koncentracija naglo opada. Tada treba napraviti pauzu, osvežiti
telo i nadoknaditi jod. Jako je važno da se jod unosi svaki dan u dovoljnim količinama, jer telo nije
u stanju da ga samostalno proizvodi. Postoje razni načini da se nadoknadi jod. Jodirana so je
najčešće izvor joda za većinu ljudi. Međutim, unošenje soli u velikim količinama, koje su našem
organizmu potrebne kad je toplo, nije baš preporučljivo. Bolje rešenje su morska riba i alge, voće i
povrće. Pri visokim temperaturama, opasnost od dehidracije organizma je sveprisutna, pa je
najbolje jod nadoknaditi mineralnom vodom bogatom prirodno rastvorenim jodom. Na taj način
mozak dobija neophodnu tečnost a telo nadoknađuje dragoceni mineral-jod.

Datum: 29.07.2017
Medij: informer.rs

Link: http://www.informer.rs/magazin/ljubav-zdravlje/145663/RASEJANI-STE-ZABORAVNI-Ovo-resenje-kak-oda-ostanete-b...
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: RASEJANI STE I ZABORAVNI? Ovo je rešenje kak oda ostanete "budni" ceo dan!
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Tokom vrelih, tropskih dana koncentracija i pamćenje često zakažu.
Izvor: Informer; Foto: Pixabay.com
Ne možemo ceo dan sedeti pod klima uređajem kako bi izbegli pad koncentracije. Moramo
pronaći rešenje kako ostati u "budan" ceo dan. Rešenje za taj problem je jod.
Nedostatak joda je jedan od glavnih uzročnika pada koncentracije. Pri velikim vrućinama, mozak
gubi tečnost a koncentracija naglo opada. Tada treba napraviti pauzu, osvežiti telo i nadoknaditi
jod. Jako je važno da se jod unosi svaki dan u dovoljnim količinama, jer telo nije u stanju da ga
samostalno proizvodi.
Autor: Pixabay.com
Postoje razni načini da se nadoknadi jod. Jodirana so je najčešće izvor joda za većinu ljudi.
Međutim, unošenje soli u velikim količinama, koje su našem organizmu potrebne kad je toplo, nije
baš preporučljivo.

Datum: 30.07.2017
Medij: pink.rs

Link: http://www.pink.rs/zdravlje/34854/rasejani-ste-i-zaboravni-ovo-je-resenje-kako-da-ostanete-budni-ceo-dan
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: RASEJANI STE I ZABORAVNI? Ovo je rešenje kako da ostanete 'budni' ceo dan!

Napomena: 
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